From: matus putala <matul8sk@yahoo.com>

Sent: Tuesday, January 20, 2026 8:33 AM

To: jex@golemroyal.sk; papssvit@gmail.com; Pavuciksport Team <pavuciksportteam@gmail.com>;
smelazabka@gmail.com; tibor.hideghety@paradiso.sk; vitale@levita.eu; skpbreznooz@gmail.com;
igor bulik <igor.bulik@gmail.com>; info@malyplavec.sk; Radovan Klikac
<radovan.klikac@gmail.com>; info@tritatry.com; pttaric@gmail.com; Tenax ZA
<pktenaxzilina@gmail.com>; tadlanek@yahoo.com; pkvictoriazilina@gmail.com;
andreal2737@gmail.com; andrea pokorna <andrea.pokorna@yahoo.com>;
cnsacademyslovakia@gmail.com; Michal Navara <michal.navara@gmail.com>;
bielik.rasto@gmail.com; kristof@iconsulting.sk; MPK Tvrdosin <mpktvrdosin@gmail.com>;
plavaniekk@gmail.com; info@plavaniemalacky.sk; office@swimmlegion.sk; Lenka Urbanovska
<lenka.urbanovska@gmail.com>; peterrevilak@centrum.sk; mia.revilak012 @gmail.com;
klubocean@klubocean.sk; ferko.peter@gmail.com; ZABCA <marian@ponek.sk>;
plaveckykempbb@gmail.com; jiri.mikolas@zoznam.sk; Monika Kovacovd <moko@moko.sk>; OrcaB
<orcabratislava@orcabratislava.sk>; PKRS <plavaniers@gmail.com>; rastislavl.hlavaty@gmail.com;
PKVK <pkvkrtis@azet.sk>; vacab@generalplastic.sk; gstrans@gstrans.sk; brano.cery@gmail.com;
penzeser@freemail.hu; DSC Presov <dscpresov@gmail.com>; lubov@inethome.sk;
manazer@aquap.sk; KPSNV <kp.snv@centrum.sk>; mpkprievidza@gmail.com; AQUATICS Nitra
<aguaticsnitra@gmail.com>; Azetal <info@pkazeta.sk>; PK Chemes Humenné
<pkchemes@gmail.com>; info@pknz.sk; predseda@pknz.sk; PORU <poru29@gmail.com>;
marek@plavanie-rk.sk; vladimir.malik@gmail.com; Michal Kraus <michal.kraus@x-
bionicsphere.com>; Jan Jex <jex@rovyalclub.sk>; skpsc@scsenec.sk; skppresov@gmail.com; Zilin¢ik
Jozef PO <jzpl@centrum.sk>; sportklub@umb.sk; potrianskumb@gmail.com;

unisportclubslovakial @gmail.com; J&T BA <jtsportteam@gmail.com>; Peciar Pavol I.
<peciarp@gmail.com>; ppeciar@yahoo.com; Andrej Laho <pkaquasenica@gmail.com>; PKBS
<pkbsjc@centrum.sk>; ivahrom@centrum.sk; plavaniepuchov@gmail.com; hamadejova Katarina
<orcami@pobox.sk>; Nada Kidelova <pkpezinok@gmail.com>; DELKO <swimdeltakn@gmail.com>;
fitspolu@fitspolu.sk; Nereus ZA <nereus@nereus.sk>; Careta Zvolen <zelinacll@azet.sk>; Katarina
Mikulova <mikulova.katka@gmail.com>; gposvit@gmail.com; PPK <camborova@gmail.com>;
piranasport@piranasport.sk; DELBA <pkdelfinba@gmail.com>; pksharksbratislava@gmail.com;
lucia.suchal@gmail.com; PO UMB <swimm@umbbb.sk>; Milady Lescak <72milady@gmail.com>;
Martin NR <martin@eudentnr.sk>; pkspunitra@gmail.com; Karel Prochazka
<karel.prochazka@gmail.com>; polacek@dukla.sk; skflipperbrezno@gmail.com; Kuriackova LV
<kuriackovam@gmail.com>; Elena Stankova <stankovaelena@post.sk>; z.stankova@centrum.sk;
Moravcova Darina <dmoravcova@kiosmail.sk>; Swim Warriors <info@warriorsbb.sk>; Miloslav Szabé
<posamil@gmail.com>; tjdunaj.sturovo@gmail.com; novosad9@gmail.com;
pavel.ruzbarsky@unipo.sk; PSenka Jozef <j.psenka.tn@gmail.com>; plavaniespamy@gmail.com;
trenujte@trenujte.sk; Lacko Tibor <aquasport.levice@gmail.com>; info@skraja.sk; Plavanie Pezinok
<info@plavaniepezinok.sk>; daniel.ryska@minv.sk; swimclubpb@gmail.com;

1p0.170108 @gmail.com; yvetta.macejkova@uniba.sk; konatelmsk.ziar@gmail.com; Martina
Zeriuchova <tinazenuchova@gmail.com>; Ivana Schwartzova <schwartzovai@gmail.com>

Subject: Re: Verejna vyzva klubov BAO k predmetnej konferencii

Vazené kolegyne a Vazeni kolegovia

nezvyknem sa zapajat’ do tychto diskusii ale nakol'ko citim potrebu sa ozvat dnes
svoje zvyky porusim.
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nejde o technickd zmenu nazvov ani o povinné zosuladenie so zakonom.
Navrhovany Dodatok €. 5 zasadne meni prava ¢lenov SPF a spésob, akym sa
mozeme domahat’ spravodlivosti.

Zakon o Sporte neuklada povinnost’ zrusit vnutorné organy SPF ani zaviest
povinnu a konec¢nu arbitraz.

To je dobrovol'né rozhodnutie vedenia, o ktorom sa ma diskutovat — nie hlasovat
potichu per rollam.

Hlasujeme o zékladnom dokumente federacie.

Takéto rozhodnutie si zasluzZi riadnu Konferenciu, otvorenu diskusiu a oddelené
hlasovanie.

Prosim Vas zvazte dopad vasho hlasovania.

Verejne ziadajme zvolanie riadnej Konferencie SPF, a rozhodujme sa
informovane, nie pod ¢asovym tlakom.

Ide o naSe prava. A tie sa nemaju menit bez diskusie.

S pozdravom

Mgr. Matus Putala, PhD

Zastupca klubu VSK FTVS UK Lafranconi



